
 

 

 

  
  

 

1 

 

125003/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

125003/2024, ΦΕΚ-7637/Β/31.12.2024 

Σύσταση μη αυτοτελούς Γραφείου στη Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού 

Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης της Α.Δ.Μ.-Θ. 

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

Έχοντας υπόψη: 

1.Το άρθρο 6 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», (Α' 87), με τις οποίες συνίσταται 

ως ενιαία αποκεντρωμένη μονάδα διοίκησης του κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 

Μακεδονίας -Θράκης, σε συνδυασμό με το άρθρο 2 του ν. 2503/1997 (Α'107). 

2.Το π.δ. 142/2010, «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης» (Α' 

235). 

3.Τα άρθρα 6Α και 6Β του ν. 3852/2010 (Α' 87), όπως προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64, 

αντίστοιχα, του Μέρους Ζ' «Λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» του Κεφ. Α' «Διατάξεις για τις 

Αποκεντρωμένες Διοικήσεις και τις Ανεξάρτητες Αρχές» του ν. 4954/2022 (Α' 136). 

4.Την υπ' αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών με θέμα «Διορισμός 

του Ιωάννη Σάββα του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμματέα 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183, ΑΔΑ: 9Β5446ΜΤΛ6-

Ο19). 

5.Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού. 

6.Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 

και Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας -Θράκης της Α.Δ.Μ.-Θ., αποφασίζουμε: 

Τη σύσταση Γραφείου με τίτλο «Μη αυτοτελές Γραφείο της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος και 

Χωρικού Σχεδιασμού Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης» με έδρα την Ξάνθη, υπαγόμενο στη 

Διεύθυνση Περιβάλλοντος και Χωρικού Σχεδιασμού της Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης 

της Γενικής Διεύθυνσης Χωροταξικής Περιβαλλοντικής και Αγροτικής Πολιτικής της 

Α.Δ.Μ.-Θ. 

Οι αρμοδιότητες του Γραφείου αναφέρονται στα όρια της Περιφέρειας Ανατολικής 

Μακεδονίας- Θράκης και είναι, κυρίως, η εξειδίκευση των κατευθυντήριων γραμμών 

περιβαλλοντικής και χωροταξικής πολιτικής στο επίπεδο της Αποκεντρωμένης Διοίκησης, ο 

συντονισμός των ενεργειών για την παρακολούθηση και προστασία του περιβάλλοντος, η 

διαδικασία προκαταρκτικής περιβαλλοντικής εκτίμησης και αξιολόγησης έργων και 

δραστηριοτήτων, η έγκριση περιβαλλοντικών όρων έργων και δραστηριοτήτων, καθώς και σε 

οποιαδήποτε άλλη αρμοδιότητα της ΔΙΠΕΧΩΣ ΑΜ-Θ, σύμφωνα με τον Οργανισμό της 

Α.Δ.Μ.-Θ. (π.δ. 142/2010, Α' 235). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Θεσσαλονίκη, 16 Δεκεμβρίου 2024 


